# DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT BULLETIN PART-II

( General information relating to Legislative and other matters ) Friday, March 26, 1999/Chaitra 05, 1921 (Saka)

No. 28

#### PRIVATE MEMBERS' BILL

A notice to introduce a Private Members Bill viz. the Delhi Population Control Bill, 1999 has been received from Smt. Kiran Chaudhry. This Bill is to be introduced by Smt. Kiran Chaudhry on 9th April, 1999 (Private Members' day) in the Legislative Assembly.

#### PRIVATE MEMBERS' RESOLUTIONS

Hon'ble Members have already been informed vide Bulletin Part-II dated 3rd March, 1999 that in case, no notice of Private Member Bill is received, Private Members' Resolutions would be taken up on 9th April, 1999. As only one notice of Private Members' Bill has been received till today hence Hon'ble Speaker has admitted the following three Resolutions for discussion on Friday, the 9th April, 1999 in accordance with priorities obtained after balloting as per rules:-

S.No.	Name of Member	Text of Resolution
1.	Dr. Harsh Vardhan	This House resolves that with a view to prevent illness and physical injury of peoplein various occupational groups, the health services be strengthened because the neglect of their health, security and welfare creates a serious negative impact on economy and development.
2.	Smt. Kiran Chaudhry	This House resolves that with a view to reward and motivate the brilliant and meritorious students of secondary and senior secondary level, the Govt. should launch a scheme; (1) to provide adequate incentive/scholarship and (2) to fund their higher education if they go in for it notwithstanding the income of their parents/guardians.
3.	Shri Mukesh Sharma	This House resolves that as per the policies framed by Late Smt. Indira Gandhi in 1976, all unauthorised colonies in the NCT of Delhibe regularised and basic amenities provided therein.

## दिल्ली विधान समा सचिवालय समाचार भाग-2

हिवधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित जानकारीह शुकुवार, 26 मार्च, 1999/चैत्र 05, 1921 हैशकहै

संस्या : 28

## 🕴 1 🕴 गैर सरकारी सदस्यों के विधेयक

श्रीमती किरण चौधरी से एक गैर सरकारी सदस्यों के विधेयक दिल्ली जनसंस्था नियंत्रण विधेयक, 1999 की सूचना प्राप्त हुई है। इस विधेयक को श्रीमती किरण चौधरी शुक्रवार, 9 अप्रैल, 1999 को हैगैर सरकारी सदस्यों के कार्य के दिनह सदन में पुरःस्थापित करेंगी।

### ३2 है गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

जैसा कि माननीय सदस्यों को इस सचिवालय के समाचार भाग-2 दिनांक मार्च,1999 के दारा पहले ही अवगत कराया जा चुका है, क्योंकि एक गैर सस्कारी विधेयक की सूचना प्राप्त हुई है, अतः माननीय अध्यक्ष महोदय ने निम्निलिखित 3 संकल्पों को, जिनको 23·3·1999 को सम्पन्न बैलेटिंग में प्राथमिकता प्राप्त हुई है, पर भी चर्चा करने की अनुमित प्रदान की है:-

क्-सं- स	दस्य का नाम	संकल्प का	विषय				
					+ 4	fara =	गावसा रिक
1 • डा	- हर्षवर्दन					विभिन्न व	
		समूहों वे	रूप	में काम	करने व	त्राले लोगों	की बीमारी
		एवं शा	रीरिक	क्षति को	रोकने	हेतु स्वास	ध्य सेवाओं
		को सद	द कि	या जाये.	क्योंकि	इन समूहो	के रूप

2 - श्रीमती किरण चौधरी

समूहों के रूप में काम करने वाले लोगों की वीमारी एवं शारीरिक क्षित को रोकने हेतु स्वास्थ्य सेवाओं को सुदृढ़ किया जाये,क्योंकि इन समूहों के रूप में काम करने वाले इन्सानों के स्वास्थ्य,सुरक्षा और क्ल्याण की अवहेलना करने से अर्थव्यवस्था एवं विकास पर नकारात्मक प्रभाव पड़ता है ।"
"यह सदन संकल्प करता है कि सरकार मेधावी और मेरिट प्राप्त करने वाले छात्रों को उनके माता-पिता/ अभिभावक की आय को नजरअंदाज करते हुए प्रोत्साहित करने हेतु पर्याप्त और उचित छात्रवृत्ति प्रदान करने और यदि ऐसे छात्र उच्च शिक्षा प्राप्त

करते हैं तो उनकी शिक्षा का सर्च वहन करने की

अधिकृत शर्मा "यह सदन संकल्प करता है कि राजधानी की सभी अनिधकृत बस्तियों को स्व श्रीमती इन्दिरा गांधी दारा 1976 में बनाई गई नीतियों के अंतर्गत अविलम्ब नियमित करके उनमें नागरिक सुविधाएं उपलब्ध कराई जाये।"

> एस-के-शर्मा सचिव